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کشف موزائیک رومی در یک روستا
گروه گردشــگری-  باستان شناســان با کاوش در یکی از روستاهای بریتانیا به بقایای به جای مانده از یک موزائیک 

رومی و تاریخی دست یافتند.
یک آهنگر بریتانیایی در سال ۱۹۶۳ میلادی موفق شد یک موزایک بزرگ رومی را در روستای »هینتون سنت مری«  
واقع در بریتانیا کشــف کند. از این موزائیک رومی برای مدت ها به عنوان یک موزائیک منحصربفرد یاد می شــد تا اینکه 
کارشناسان، اخیرا یک موزائیک مشابه را در همان محل کشف کردند. موزائیک دوم در یک ساختمان رومی و در جریان 
کاوش باستان شناسی کارشناسان موزه بریتانیا کشف شده است. این موزائیک رومی که با استفاده از تکه های سیاه، سفید و 

قرمز ساخته شده است، پس از گذشت چندین قرن در وضعیت مناسبی قرار ندارد.
باستان شناســان علاوه بر این، با کاوش در این مکان هزاران اثر تاریخی از جمله جواهر، ســکه و کاشی بام را کشف 

کرده اند.
قدمت هر دو موزائیک هایی که در »هینتون سنت مری«  کشف شده اند به قرن چهارم میلادی بازمی گردد.

نخستین موزائیکی که در این مکان کشف شده است کف دو اتاق را می پوشاند. موزائیکی که در اتاق بزرگتر قرار داشت، 
تصویر مردی در لباس سفید به همراه دو انار را به تصویر می کشد. این موزائیک از محل جدا شد و به موزه بریتانیا منتقل شد. 
موزائیک اتاق کوچک تر نیز »بلروفون« یکی از اسطوره های یونان باستان را در کنار »پگاسوس« اسب افسانه ای به تصویر 
کشیده است. متخصصان این فرضیه را مطرح کرده اند که شاید موزائیک اتاق بزرگ تر یکی از قدیمی ترین تصویرگری ها 

از چهره مسیح )ع( و حتی نخستین تصویرگری این چهره بر روی یک موزائیک باشد.
با کشــف این دو موزائیک، متخصصان به این نتیجه رســیدند مکانی که پیش تر تصور می کردند به عنوان یک خانه 

روستایی و یا ویلا کاربرد داشته است، در حقیقت به عنوان یک مکان مذهبی مورد استفاده قرار می گرفته است.

گردشگری

گروه گردشگری - علی اصغر 
شالبافیان در مراسم هم اندیشی فعالان 
صنعت گردشــگری بــرای حضور 
در نمایشــگاه های فرانســه، ژاپن و 
اسپانیا گفت: برگزاری نمایشگاه های 
گردشگری یکی از فرصت های بسیار 
خوب است که می توانیم ظرفیت های 
گردشگری کشورمان را معرفی کنیم. 
بایــد تصدیق کنم کــه ظرفیت های 
معرفی ایران متناســب با آنچه که باید 

باشد، نیست.
او افزود: هر اقدامی که برای معرفی 
بهتــر ایران و پیوند کســب وکارهای 
گردشگری کشورمان با سایر کشورها 
انجام شود، لازم است. یکی از مصادیق 
آن برگزاری نمایشگاه های تخصصی 
گردشــگری است که به همین منظور 
فعالان گردشگری دور هم جمع شدند.
شــالبافیان اظهــار کــرد: اگر از 
من پرسش شــود دولت چه وظایفی 
در حــوزه گردشــگری دارد، حتما 
می گویم بازاریابی کــه در رأس تمام 
وظایف قــرار دارد. البته دولت در این 
زمینه کم عمل کرده اســت و به اندازه 
کافی این وظایف را انجام نداده است. 
معاون گردشــگری افزود: بسیاری از 

حوزه هایــی که دولت ها تصدی گری 
می کند، قابل واگذاری است، اما کمتر 
انجام شده است. دولت برای بازاریابی 

باید هزینه کند.
او ســپس بیان کرد: همــه ما از 
شرایط کشــور و محدودیت هایی که 
دولت با آن روبرو اســت، آگاهیم. این 
موضوع رفع تکلیف نمی کند، وضعیت 
فعلی دولت این اســت، به همین دلیل 
مشــارکت بخش خصوصــی حتما 
لازم اســت، یعنی ما بایــد از دانش و 
تجربه های بخــش خصوصی برای 

شرکت در نمایشگاه ها استفاده کنیم.
شــالبافیان اظهار کرد: باید برای 
تقویم برگزاری نمایشگاه های دائمی 
برنامه ریــزی کنیم تــا بتوانیم حداقل 
وظایفی که داریــم، انجام دهیم. البته 
هدفمــان برگزاری نمایشــگاه های 
تخصصی گردشگری به معنای مرسوم 
آن نیســت. هدف ما نمایشــگاه های 
تخصصی اســت که ایران می تواند به 
شکل ویژه در برخی از کشورها برگزار 
کند، زیرا پایگاه های آن را در آن کشورها 
داریــم. از فرصتی کــه در هماهنگی 
و هم افزایی بیــن مقرهای جمهوری 
اســلامی و فضاهــای فیزیکی برای 

برگزاری نمایشــگاه ها در کشورهای 
دیگر برای ایران به شــکل ویژه وجود 
دارد باید استفاده کنیم، تا چند ماه دیگر 
فهرســت این کشورها اعلام می شود. 
معاون گردشــگری گفت: با مشورتی 
که با دوستان بخش خصوصی داشتیم 
قرار است از ظرفیت بهینه  تهاتر فضای 
نمایشــگاهی داخل کشور با برخی از 
کشورهای دیگر، از جمله کشورهای 
منطقــه بهره ببریم. برخــی از فعالان 
صنعت گردشــگری در سال گذشته 
از فضای نمایشــگاهی کــه در آنکارا 
در اختیار ایران قــرار گرفته بود، بهره 
بردند و حضور پیدا کردند. تعهد دادیم 
فضایی را در زمان برگزاری نمایشگاه 
بین المللی گردشگری تهران در اختیار 
شرکت مجری ترکیه ای قرار بدهیم و در 
ازای آن پیشاپیش فضای نمایشگاهی 
در آنــکارا در اختیار همکاران بخش 
خصوصــی و جامعه تورگردانان قرار 
دهند. ما به دنبال مکانیزمی هستیم که 

این موضوع نظام مند شود.
شــالبافیان افزود:  با پیگیری های 
مهندس ضرغامی و دستور وزیر صمت 
توانستیم به مدت پنج سال از فضاهای 
نمایشگاه های تهران استفاده کنیم که 

امکان تهاتر را با مجریان نمایشگاه های 
گردشگری به ویژه کشورهای منطقه 
را فراهم کنیم. در ترکیه ســالانه بیش 
از چهار نمایشــگاه مهم گردشگری 
برگزار می شود، در کشورهای منطقه 

هم همین طور است.
او ادامه داد: یکی از خواسته های 
بخش خصوصی از ما این اســت که 
هرچه قدر بتوانیم تعداد دفاتر خدمات 
فعال در حوزه گردشــگری ورودی به 
کشور را بیشتر کنیم، امکان چانه زنی و 
ظرفیت سازی بیشتری در کشور وجود 

دارد. امیدواریم این مراســم مقدمه ای 
برای مشــارکت بیشتر دفاتر خدمات 
مســافرتی را فراهــم کند. سیاســت 
وزارتخانه و معاونت گردشــگری در 
برگزاری نمایشــگاه ها این است که 
بخش خصوصی بتواند نفع ببرد و این 

موضوع در دستور کار ما قرار دارد.
نمایشگاه بین المللی گردشگری 
ژاپن )جاتا( ۳۱ شهریور تا سوم مهرماه 
۱۴۰۱ در شــهر توکیو و نمایشــگاه 
فرانســه )تاپ رزا( ۲۹ تا ۳۱ شهریور 
۱۴۰۱ در پاریــس برگزار می شــود 

که این گردهمایی به منظور آشــنایی 
دفاتر خدمات مسافرتی از چگونگی 
برپایی غرفه ایران در نمایشــگاه های 
بین المللی کشورهای فرانسه، ژاپن و 
اســپانیا، چگونگی حضور فیزیکی و 
مجازی دفاتر خدمات مســافرتی در 
این نمایشــگاه ها و تشریح برنامه های 
جنبی به همــت انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و گردشگری 
ایران و شرکت مادر تخصصی توسعه 
ایرانگردی و جهانگردی برگزار شــد. 
بنابر اعــلام وزارت میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دستی، شرکت 
ســرو بنیــان ادبی به عنــوان مجری 
برپایی غرفه ایران در نمایشــگاه های 
گردشگری ژاپن و فرانسه انتخاب شده 
اســت. این شرکت پیش تر مسؤولیت 
بخش گردشــگری پاویــون ایران در 

اکسپوی دبی را داشت.
دیگر مشکلات اکسپوی دبی 

را نداریم
روح الله حسین زاده ـ مدیرعامل 
شــرکت مادرتخصصــی توســعه 
ایرانگردی و جهانگــردی نیز در این 
گردهمایی کــه جمعی از آژانس های 
مســافرتی حضور داشــتند، گفت: 
مشکلاتی در اکســپو دبی داشتیم که 

دیگر نداریم.
او با اعتقــاد بر این که حضور در 
نمایشــگاه می تواند ظرفیت بزرگی 
برای گردشــگری ایجاد کند، افزود: 
نمایشگاه ها زمینه بسیار مناسبی برای 
انجام کار بازرگانی و بازاریابی توسط 
بخش خصوصی است. این زمینه باید 
توسط مجموعه حکمران ایجاد شود که 
این اتفاق افتاده اســت. یک بخش این 
موضوع به افرادی که در این نمایشگاه ها 
شرکت خواهند کرد، باز می گردد و یک 
بخش دیگر هم به افرادی که نمی توانند 
حضور پیــدا کنند، امــا می خواهند 
مجازی خودشان را معرفی کنند، ما این 
کار را انجام خواهیم داد. حســین زاده 
بیان کــرد: وظیفه ما حمایت از بخش 
خصوصی اســت، به همین منظور به 
آن هــا برای این که بتوانند فعالیت های 
نمایشــگاه های  در  را  خودشــان 
گردشگری فرانسه و ژاپن معرفی کنند، 
کمک می کنیم. این امکان برای فعالان 

بخش خصوصی فراهم شده است تا 
شــرکت های فعال گردشگری در این 
نمایشگاه ها خودشــان را ارائه دهند. 
او همچنیــن گفت: بحــث محتوایی 
نمایشــگاه های گردشگری خارجی 
برای مهم و جدی اســت. در اکســپو 
دبی مشکلاتی داشتیم که الان نداریم. 
از بخــش خصوصی تقاضا می کنم در 
حوزه محتوا کمک کند و این موضوع 
را مهــم بدانــد. مدیرعامل شــرکت 
مادرتخصصی توســعه ایرانگردی و 
جهانگردی در ادامه اظهار کرد: ســتاد 
تخصصی شــرکت مــادر تخصصی 
توســعه ایرانگردی و جهانگردی را با 
حضور فعالان بخش گردشــگری و 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایــی و جهانگردی ایران تشــکیل 
دادیم و قرار است کار را با خود شما در 
کمیته هایی که ذیل ستاد قرار دارد، جلو 
ببریم. او افزود: شرکت مادرتخصصی 
توســعه ایرانگــردی و جهانگردی 
بازوی تخصصی وزارتخانه در ســه 
میراث فرهنگی، گردشــگری  حوزه 
و صنایع دســتی اســت؛ لــذا تمــام 
فرآیندهایی که قرار اســت اجرا شود 
در این ستاد تخصصی فکر می شود و 

تبدیل به عملیات خواهد شد.
اکبــر غمخــوار ـ رییس کمیته 
تورهای ورودی و نمایشگاهی انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران ـ 
نیز به معرفی ظرفیت های گردشگری 
ایــران پرداخــت کــه آژانس هــای 
گردشگری کمتر به آن توجه داشته اند 
و در ادامه، نکاتی را درباره نحوه حضور 
آن ها در نمایشــگاه های گردشگری 

ژاپن و فرانسه مطرح کرد.

گــروه گردشــگری - رییس 
پژوهشــکده حفاظــت و مرمت آثار 
فرهنگــی –تاریخی معتقد اســت: به 
اندازه ای شــی ء تاریخی و باستانی در 
کشــور داریم که بــه قولی زیادی یک 
چیز سبب می شــود توجه لازم به آن 
نشود. این درحالی است که استفاده از 
فن آوری های نوین معضل لمس اشیاء را 
به حداقل می رساند. غلامرضا رحمانی 
)رییس پژوهشکده حفاظت و مرمت 
آثار فرهنگی – تاریخی پژوهشــگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری( با اشاره 
به وجود دســتورالعمل های داخلی و 
بین المللی برای در دست گرفتن اشیاء 
تاریخی و باســتانی به منظور معرفی 
آن هــا، گفت: بر اســاس نوع و جنس 
اشیاء، نوع برخورد کارشناسان متفاوت 
است. ضمن آنکه این کار یک کار کاملا 
تخصصی است. باید بدانیم میزان آسیب 
شــی ء چقدر اســت؛ چه آسیب هایی 
دیده؛ تزییناتی که روی آن هســت در 
برابر سایش یا حتا جنس دستکش های 

مختلفی کــه به دســت می کنیم چه 
عکس العمل هایی نشان می دهد و… 
اینها موضوعاتی هســتند که باید قبل 
از در دســت گرفتن اشــیاء تاریخی 
و باســتانی مورد توجه قــرار گیرد. از 
اینروست که نمی توانیم دستورالعملی 
جامــع و واحد برای برخــورد باتمام 
اشــیاء داشته باشیم اما می توانیم مبانی 
برای جابه جایی، نمایش و گذاشــتن 
در ویترین داشته باشیم. تمام این موارد 
باید توســط متخصصان مــوزه داری 
انجام شود از این روست که افرادی در 
این رشته دانشگاهی تحصیل می کنند 
و واحدهــای متفاوتــی درخصوص 
اصــول برخــورد، آسیب شناســی و 
فن شناســی آثار می خوانند.  او با اشاره 
به آنکه در این میان برخی از اشــیاء نیاز 
به مطالعه بیشتر دارند، ادامه داد: گاهی 
نیاز اســت تا بر روی برخی از اشــیاء 
مطالعه بیشــتری صــورت گیرد. این 
اشــیاء دارای اطلاعاتی هستند که باید 
استخراج شوند.  امروزه فن آوری های 

نوین به ما در این اســتخراج اطلاعات 
کمک می کند تا معضل لمس اشــیاء 
به حداقل خود برســد. مستندنگاری، 
عکاسی دقیق، روش های اسکن دقیق 
و… از جمله مواردی هســتند که به ما 
کمک می کنند تا اگر قرار است خوانشی 
روی شی ء صورت گیرد، آسیب نگاری 
و آسیب شناســی کنیم این کار را بدون 
لمس اشیاء انجام دهیم. حتا اگر بخواهیم 
بدون نمونه برداری از ترکیبات، ساختار 
و عناصر شی ء مطلع شویم، به راحتی با 
اســتفاده از ابزارهای نوین و جدید این 
اطلاعات در دســترس خواهد. فقط 
باید به متخصصین این رشــته اعتماد 
کنیم. خوشــبختانه در داخل کشــور، 
برخی از ایــن ابزارها را داریم؛ به طور 
مثال برای مطالعه بر روی اشیاء خاص 
که مطالعه های غیر تخریبی اســت و 
نمونه برداری وجــود ندارد، امکانات 
لازم در پژوهشــکده وجــود دارد. 
حتا برای مســتندنگاری نیز امکانات 
 ،)X-ray( لازم اعم از ایکــس-ری
عکاســی های دقیق را در کشور داریم. 
حتا شــرکت های خصوصی و دانش 
بنیــان نیز در این حوزه فعال هســتند. 
هدف آن اســت که حداقل تماس را با 
یک شی ء داشته باشیم و حتا اگر با شی ء 
تماس داشته باشیم، این تماس بر اساس 
اصول باشد. به طور مثال گاهی ممکن 
است نیاز باشد دستکش لاتکس دست 
کنید و گاهی دستکش پارچه ای یا هر 
چیز دیگری چراکه عدم استفاده درست 
از دستکش نیز می تواند تاثیر خود را بر 
روی شی ء بگذارد.  رییس پژوهشکده 
حفاظــت و مرمت آثــار فرهنگی –

تاریخی پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری خاطرنشــان کرد: مشکل 
آنجاســت که مــا به اندازه ای شــی ء 
تاریخی و باســتانی در کشور داریم که 
به قولی زیادی یک چیز سبب می شود 
توجه لازم به آن نشود. چراکه باید تاکید 
شود که هریک از این اشیاء منحصر به 
فرد و خاص هستند و در جای خود از 
اهمیت بالایی برخوردارند و اطلاعاتی 
را در بر دارند که با یک عمل اشــتباه ما 

ممکن اســت این اطلاعات مخدوش 
شــود. این موارد باید مد نظر قرار گیرد 
چراکه علاوه بــر آیین نامه های لازم، 
استانداردها و حتا متخصصینی داریم 
که می توانند در این زمینه ها کمک کنند 
تا بتوانیم شی ء را معرفی کنیم و نمایش 
دهیم. این حرف ها به آن معنا نیســت 
که باید یک شــی ء تاریخی و باستانی 
را در گنجینــه و مخزن نگهداشــت و 
به نمایش نگذاشــت، بلکه می توان بر 
اساس استانداردها اشیاء را نمایش داد 
و مســتندنگاری کنیم و علاقه مندان و 
محققین بر روی این اشیاء کار کنند اما 
اصولــی باید در این خصوص رعایت 
شــود.  رحمانی تصریح کرد: با حجم 
زیادی از اشــیاء روبه رو هســتیم که 
جایی مانند پژوهشــگاه و حتا وزارت 
میــراث نمی تواند برای همه آن ها وارد 
فاز اجرایی شــود. با همکاری اداره کل 
موزه هــا و معاونت میــراث فرهنگی 
درحال آماده سازی دستورالعمل هایی 
هســتیم که بتوانیم بر اساس آن اشیاء 
درجه بندی شوند. آیین نامه نفایس در 
حال آماده ســازی است. بر اساس این 
آیین نامه ممکن است یک لوح گلی در 
زمره نفایس قرار گیرد. نفایس شرایط 
خاص خود را خواهد داشــت. تاکنون 
چنین چیــزی درخصوص نفایس در 

حوزه اشیاء وجود نداشت. 
تاکنون درجه بندی اشــیاء بیشتر 
به منظور انجــام روند بیمه و مباحث 
خروج از کشــور مطرح بود. از آنجا که 
بر اســاس نیاز روز برخــی موارد را به 
روزرسانی می کنیم، امروزه به این نقطه 
رسیده ایم و احســاس نیاز شده است 
که باید همانطور که درخصوص بناها 
دسته بندی اعمال شده و نفایس ویژگی 
خاصی دارند، این مهم باید درخصوص 
اشیاء نیز اعمال شود. این مهم در حوزه 
اشیاء باید موشکافانه، جامع تر و کاملتر 
باید باشد. بسیاری از اشیاء تاریخی در 
سایر نهادها نگهداری می شوند و نیاز 
است تا آیین نامه واحدی درخصوص 
روش نگهــداری و برخــورد با آن ها 

تعریف شود. 

گروه گردشــگری -  به گفته 
مدیــر پایــگاه جهانــی اورامانات، 
پس از ثبت جهانــی این منطقه، آمار 

گردشگران آن بالا رفته است.
پویا طالب نیا در آستانه برگزاری 
همایش بیــن المللی "هورامان؛ ثبت 
جهانی، فرهنگ و توسعه پایدار" در 

نشستی خبری، به تاثیرات مثبت ثبت 
جهانی اورامانات بــر افزایش ورود 
گردشگر به این منطقه هم اشاره کرد 
و گفت: علیرغم اینکه طی دو ســال 
شــیوع گســترده بیماری کرونا آمار 
مســافران و گردشــگران ورودی به 
اورامانات کاهش پیدا کرده بود، اما از 

سال گذشــته پس از ثبت جهانی این 
منطقه و بدنبال آن کنترل این بیماری، 
شــاهد ورود حجــم قابــل توجهی 

گردشگر به اورامانات هستیم.
وی اضافــه کرد: ثبــت جهانی 
اورامانات روی افزایش حجم ورود 
گردشــگر به این منطقه تاثیرات قابل 

توجهی داشته است.
مدیرپایگاه جهانــی اورامانات 
یادآورشــد: آیین هایی کــه در این 
منطقه برگزار می شود، همانند مراسم 
جشــن پالنگان بازخــوردی جهانی 
داشت و تعداد زیادی گردشگر بویژه 
گردشــگران خارجی را به این منطقه 

کشاند.

وی گفت: هورامان یک ظرفیت 
و پتانسیل قوی فرهنگی، اجتماعی و 
حتی سیاسی برای منطقه غرب کشور 

است.
طالــب نیا با بیــان اینکه پایگاه 
جهانی هورامان در تلاش برای اجرای 
رســالت های علمی و پژوهشی خود 
است، گفت: در جهت انجام رسالت 
های علمی به دنبــال ایجاد ارتباط با 
دانشــگاه ها بویژه دانشــگاه رازی و 

استفاده از این ظرفیت هستیم.  
وی در ادامه به برگزاری همایش 
بیــن المللی هورامان در ۲5 و ۲۶ تیر 
اشــاره کرد و گفــت: باوجود اینکه 
فرصت کمی تا برگزاری این همایش 

داشــتیم، اما طی مدت چندماه تمام 
بســترها برای برگزاری یک همایش 

مناسب و درخور شان آماده شد.
به گفته این مسئول، این همایش 
به دلیل نزدیکی ســالگرد ثبت جهانی 
منظر فرهنگی تاریخی هورامان با ایام 
محــرم زودتر برگزار شــده و در آن 
از لوح ثبتــی اورامانات هم رونمایی 

خواهد شد.
وی با قدردانــی از تلاش های 
دانشگاه رازی در برپایی این همایش، 
اظهار کرد: این دانشگاه یک تنه جور 
همه دســتگاه های اجرایــی متولی 
اســتان را در این رابطه کشید که جای 

قدردانی دارد.

رییس پژوهشکده حفاظت و مرمت آثار فرهنگی -تاریخی:

تعداد زیاد اشیای باستانی در کشور توجه به چگونگی رفتار با آن ها را کاهش داده  است

همه ما از شرایط کشور و محدودیت هایی که دولت با آن روبرو است، آگاهیم. این موضوع رفع تکلیف 
نمی کند، وضعیت فعلی دولت این است، به همین دلیل مشارکت بخش خصوصی حتما لازم است، 
یعنی ما باید از دانش و تجربه های بخش خصوصی برای شرکت در نمایشگاه ها استفاده کنیم.

معاون گردشگری از تهاتر زمین نمایشگاهی با کشورهای منطقه برای برگزاری نمایشگاه های بین المللی گردشگری
 خبر داد و از کم کاری مسئولان در بازاریابی سخن گفت و تاکید کرد: شرایط کشور و محدودیت هایی که با آن روبرو است، 

از وظیفه بازاریابی رفع تکلیف نمی کند.

در نشست توجیهی نمایشگاه ژاپن و فرانسه مطرح شد؛:

کم کاری در تبلیغ ایران

مدیر پایگاه جهانی اورامانات:

ثبت جهانی اورامانات آمار گردشگران را بالا برد

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400،09،14،  
شرکت مذکور منحل اعلام و خانم مهری برجی با کد ملی  0065715926 

به سمت مدیر تصفیه برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
ضمنا محل تصفیه به نشانی : کیش ، میدان سنائی، ساختمان بیست، 

طبقه اول ، واحد 123، کد پستی: 7941763063 می باشد.

آگهی انحلال شرکت رگن بافت کیش )سهامی خاص(
ثبت شده به شماره 11373 

و شناسه ملی 14004076440

شیما فرج زاده-  رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای
صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

نوبت اول


